
 

1         2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:               عُىاٌ انًاصتز قاصذي يزباح ورقهتجايعت:  انًؤصضت 
 

 هاسجر عمن الىفس الجربوي: السداسي الأول- 1

 وحدة الجعمين

الحجن الساعي 

 السداسي 

 الحجن الساعي الأسبوعي

 الأرضدة الهعاهل

ىوع الجقيين 

14-16 

 أسبوع 

أعهال  أعهال هوجهت هحاضرة

 جطبيقيت

أعهال 

 أخرى

 اهجحاو هجواضل

   20 09 180  6.00 6.00 180 صاصيتوحذاث انتعهيى الأ

 X X 5 3 45 / 1.30 1.30 45 انعًهياث انًعزفيت في انًىاقف انتزبىيت

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 انًحذداث انًحيطيت نهفعم انتزبىي

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 انذافعيت وانتعهى وانًشزوع انشخصي

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 َظى انتعهيى وانتكىيٍ

   6 4 90  3.00 3.00 90 ةيُهجيوحذاث انتعهيى ال

 X X 3 2 45 / 1.30 1.30 45 يُهجيت انبحث في عهى انُفش انتزبىي

 X X 3 2 45 / 1.30 1.30 45 انقياس انُفضي وانتزبىي

   3 2 90   3.00 45 وحذاث انتعهيى الإصتكشافيت

 (إجباريت) الاتصـــــــــال - 1

 (اختياريت)عهى انُفش انتزبىي في انزياضت   - 2

 (اختياريت)انتضييز في انتزبيت   - 3

22.30 

 

22.30 

1.30 

 

1.30 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

45 

 

45 

1 

 

1 

2 

 

1 

/ 

 

/ 

X 

 

X 

   1 1 45  1.30  22.30 وحذاث انتعهيى الأفقيت

 / X 1 1 45 / 1.30 / 22.30  إَجهيزيتنغت- 

1هجهوع السداسي  337.30 12.00 10.30 / 405 16 30 / / 

 



 

2        2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:              عُىاٌ انًاصتزقاصذي يزباح ورقهتجايعت :  انًؤصضت 
 
 

 

 عمن الىفس الجربوي: السداسي الخاىي- 2 

 وحدة الجعمين

الحجن الساعي 
 السداسي 

 الحجن الساعي الأسبوعي

 الأرضدة الهعاهل

ىوع الجقيين 

14-16 
 أسبوع 

أعهال  أعهال هوجهت هحاضرة
 جطبيقيت

أعهال 
 أخرى

 اهجحاو هجواضل

   20 09 180  6.00 6.00 180 صاصيتوحذاث انتعهيى الأ

 X X 5 3 45 / 1.30 1.30 45 هُذصت انتكىيٍ

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 انعلاقت انتزبىيت

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 انبيذاغىجيا انفارقيت

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 تكىيٍ انًكىَيٍ

   7 4 90  3.00 1.30 67.30 ةيُهجيوحذاث انتعهيى ال

 X X 4 2 45 / 1.30 1.30 45 يُهجيت انتقصي انًيذاَي في انتزبيت

 / X 3 2 45 / 1.30 / 22.30 الإحصاء في عهى انُفش انتزبىي

   2 2 90   3.00 45 (اختيار يادتيٍ يٍ ثلاثت)    وحذاث انتعهيى الإصتكشافيت

 (اختياريت) انتكىيٍ انًهُي وانتًهيٍ - 1

 (اختياريت)انتزبيت انًضتًزة   - 2

 (اختياريت)انتزبيت وانصحت انُفضيت- 3

22.30 

 

22.30 

1.30 

 

1.30 

/   

 

/         

    /       

 

/ 

45 

 

45 

1 

 

1 

1 

 

1 

/ 

 

/ 

 X 

 

 X 

   1 1 45  1.30  22.30 وحذاث انتعهيى الأفقيت



 

3        2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:              عُىاٌ انًاصتزقاصذي يزباح ورقهتجايعت :  انًؤصضت 
 
 

 / X 1 1 45 / 1.30 / 22.30 إَجهيزيت نغت- 

2هجهوع السداسي  315.00 10.30 10.30 / 405 16 30 / / 

 

 عمن الىفس الجربوي: السداسي الخالح- 3

 وحدة الجعمين

 الحجن الساعي الأسبوعي الحجن الساعي السداسي 

 الأرضدة الهعاهل

ىوع الجقيين 

أعهال  هحاضرة  أسبوع 14-16
 هوجهت

أعهال 
 جطبيقيت

أعهال 
 أخرى

 اهجحاو هجواضل

   20 9 180  6.00 6.00 180 صاصيتوحذاث انتعهيى الأ

 X X 5 3 45 / 1.30 1.30 45 عهى انُفش انتزبىي نذوي الاحتياجاث انخاصت 

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 تقىيى انىضعياث انتزبىيت

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 انًزافقت انتزبىيت

 X X 5 2 45 / 1.30 1.30 45 تكُىنىجيا انتزبيت وانتعهيى

   6 4 90  3.00 1.30 67.30 ةيُهجيوحذاث انتعهيى ال

 X X 3 2 45 / 1.30 1.30 45 يُهجيت كتابت انًذكزة

 / X 3 2 45 / 1.30 / 22.30 دراصت َقذيت نهزصائم انجايعيت

   3 2 90   3.00 45 وحذاث انتعهيى الإصتكشافيت

 (إجباريت)انًقاونتيت   - 1

 (اختياريت)الاَحزافاث انضهىكيت نذي انطفم وانًزاهق- 2

 (اختياريت)صيكىنىجيت انهعب   - 3

22.30 

 

22.30 

1.30 

 

1.30 

/         

 

/         

    /       

 

/ 

45 

 

45 

1 

 

1 

2 

 

1 

/ 

 

/ 

 X 

 

 X 



 

4        2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:              عُىاٌ انًاصتزقاصذي يزباح ورقهتجايعت :  انًؤصضت 
 
 

   1 1 45  1.30  22.30 وحذاث انتعهيى الأفقيت

 / X 1 1 45 / 1.30 / 22.30 إَجهيزيتنغت- 

3هجهوع السداسي  315.00 10.30 10.30 / 405 16 30 / / 



 

5  2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:              عُىاٌ انًاصتزقاصذي يزباح ورقهتجايعت :  انًؤصضت 

      
 
 

 :السداسي الرابع

 

 

 

انحجى انضاعي 

 الأصبىعي
 الأرصذة انًعايم

 15 08 12 (يذكزة انتخزج)انعًم انشخصي 

 09 05 08 (يىو في الأصبىع)تزبص في انًؤصضت 

 06 03 06انًهتقياث  

 30 16 26 4يجًىع انضذاصي 

 



 

6  2017/2018:     انضُت انجايعيتعهى انُفش انتزبىي:              عُىاٌ انًاصتزقاصذي يزباح ورقهتجايعت :  انًؤصضت 

      
 
 

 

ذكر الحجم الساعي الإجمالي موزع بين المحاضرات والأعمال الموجهة،  ينبغي ): حوصلة إجمالية للتكوين

 (لكل السداسيات الستة بالنسبة لكل أنماط الوحدات التعليمية

 

 ح س و ث الأساسيت الهىهجيت الاسجكشافيت الأفقيت الهجهوع

 هحاضرة 270 90 135 00 495

 أعهال هوجهت 270 135 00 67.30 472.30

 أعهال جطبيقيت 00 00 00 00 00

هذكرة )عهل شخضي  180 120 00 00 300
(جربص+ الهاسجر  

 

90 

 

00 

 

00 

 

90 

 

0 

 عهل آخر

(همجقياث هىهجيت)  

 الهجهوع 720 435 135 67.30 1357.30

 الأرضدة 75 34 08 03 120

 %100  %2.50  %6.66   %28.33  %62.50  
الأرضدة لكل % 

 وحدة جعمين

 


