## 1- السداسي الأول: ماستر علم النفس التربوي

التقييم	نوع التقييم				لأسبوعي	الحجم الساعي ا		الحجم الساعي	
			المعامل					السداسي	وحدة التعليم
امتحان	متواصل	الأرصدة	المعامل	أعمال	أعمال	أعمال موجهة	محاضرة	16-14	وحده التغليم
				أخرى	تطبيقية			أسبوع	
		<mark>20</mark>	<mark>09</mark>	<mark>180</mark>		<mark>6.00</mark>	<b>6.00</b>	<mark>180</mark>	وحدات التعليم الأساسية
Х	Х	5	3	45	/	1.30	1.30	45	العمليات المعرفية في المواقف التربوية
Х	Х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	المحددات المحيطية للفعل التربوي
х	Х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	الدافعية والتعلم والمشروع الشخصي
Х	Х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	نظم التعليم والتكوين
		<mark>6</mark>	4	<mark>90</mark>		3.00	3.00	<mark>90</mark>	وحدات التعليم الهنهجيق
Х	Х	3	2	45	/	1.30	1.30	45	منهجية البحث في علم النفس التربوي
Х	Х	3	2	45	/	1.30	1.30	45	القياس النفسي والتربوي
		3	2	<mark>90</mark>			3.00	<mark>45</mark>	<mark>وحدات التعليم الإستكشافية</mark>
Х	/	2	1	45	/	1	1.30	22.30	1- الاتصـــال (إجبارية)
									2- علم النفس التربوي في الرياضة (اختيارية)
x	/	1	1	45	/	1	1.30	22.30	3- التسيير في التربية (اختيارية)
		1	1	45		1.30		22.30	وحدات التعليم الأفقية
/	Х	1	1	45	1	1.30	/	22.30	ـ لغة إنجليزية
/	/	<b>30</b>	<mark>16</mark>	<mark>405</mark>	/	10.30	12.00	337.30	مجموع السداسي1

## 2- السداسي الثاني: علم النفس التربوي

التقييم	نوع التقييم				الأسبوعي	الحجم الساعي ا		الحجم الساعي السداسي			
امتحان	متواصل	الأرصدة	الأرصدة	الأرصدة	المعامل	أعمال أخرى	أعمال تطبيقية	أعمال موجهة	محاضرة		وحدة التعليم
		20	09	180		6.00	6.00	180	وحدات التعليم الأساسية		
Х	х	5	3	45	/	1.30	1.30	45	هندسنة التكوين		
Х	Х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	العلاقة التربوية		
Х	х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	البيداغوجيا الفارقية		
Х	х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	تكوين المكونين		
		7	4	<mark>90</mark>		3.00	1.30	67.30	وحدات التعليم الهنهجي		
Х	х	4	2	45	/	1.30	1.30	45	منهجية التقصي الميداني في التربية		
1	х	3	2	45	/	1.30	/	22.30	الإحصاء في علم النفس التربوي		
		2	2	<mark>90</mark>			3.00	45	وحدات التعليم الإستكشافية (اختيار مادتين من ثلاثة)		
х	/	1	1	45	/	/	1.30	22.30	1- التكوين المهني والتمهين (اختيارية)		
									2- التربية المستمرة (اختيارية)		
x	/	1	1	45	/	/	1.30	22.30	3- التربية والصحة النفسية(اختيارية)		
		1	1	45		1.30		22.30	وحدات التعليم الأفقية		

/	Х	1	1	45	1	1.30	/	22.30	ـ لغة إنجليزية
/	/	30	<mark>16</mark>	405	/	10.30	10.30	315.00	مجموع السداسي2

## 3- السداسي الثالث: علم النفس التربوي

تقييم	نوع ال				الحجم الساعي الأسبوعي		الحجم الساعي السداسي		
امتحان	متواصل	الأرصدة	المعامل	أعمال أخرى	أعمال تطبيقية	أعمال موجهة	محاضرة	16-14 أسبوع	وحدة التعليم
		<b>20</b>	9	<mark>180</mark>		6.00	6.00	180	وحدات التعليم الأساسية
Х	х	5	3	45	/	1.30	1.30	45	علم النفس التربوي لذوي الاحتياجات الخاصة
Х	х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	تقويم الوضعيات التربوية
Х	х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	المرافقة التربوية
Х	х	5	2	45	/	1.30	1.30	45	تكنولوجيا التربية والتعليم
		<mark>6</mark>	4	<mark>90</mark>		3.00	1.30	67.30	وحدات التعليم الهنهجي
Х	х	3	2	45	/	1.30	1.30	45	منهجية كتابة المذكرة
1	х	3	2	45	/	1.30	/	22.30	دراسة نقدية للرسائل الجامعية
		3	2	<mark>90</mark>			3.00	<mark>45</mark>	وحدات التعليم الإستكشافية
Х	/	2	1	45	/	1	1.30	22.30	1- المقاولتية (إجبارية)
						_			2- الانحرافات السلوكية لدى الطفل والمراهق (اختيارية)
Х	/	1	1	45	/	1	1.30	22.30	3- سيكولوجية اللعب (اختيارية)

		1	1	<mark>45</mark>		1.30		<b>22.30</b>	وحدات التعليم الأفقية
/	Х	1	1	45	1	1.30	/	22.30	ـ لغة إنجليزية
/	/	<mark>30</mark>	<mark>16</mark>	<mark>405</mark>	/	10.30	10.30	315.00	مجموع السداسي3

## السداسي الرابع:

الأرصدة	المعامل	الحجم الساعي الأسبوعي	
15	08	12	العمل الشخصي (مذكرة التخرج)
09	05	08	تربص في المؤسسة (يوم في الأسبوع)
06	03	06	الملتقيات
30	16	26	مجموع السداسي 4

حوصلة إجمالية للتكوين: (ينبغي ذكر الحجم الساعي الإجمالي موزع بين المحاضرات والأعمال الموجهة، لكل السداسيات الستة بالنسبة لكل أنماط الوحدات التعليمية)

- 1	الأفقية	الاستكشافية	المنهجية	الأساسية	حس و ت
المجموع	ر و سیت	ر و سست	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	ار معالی	2300
495	00	135	90	270	محاضرة
472.30	67.30	00	135	270	أعمال موجهة
00	00	00	00	00	أعمال تطبيقية
300	00	00	120	180	عمل شخصي (مذكرة
					الماستر+ تربص)
					عمل آخر
90	00	00	90	0	(ملتقيات منهجية)
1357.30	67.30	135	435	720	المجموع
120	03	08	34	75	الأرصدة
<mark>100 %</mark>	2.50%	6.66%	28.33 %	62.50%	% الأرصدة لكل وحدة تعليم